[image: image1.png]

д.Большие Колпаны

[image: image4.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОЛЬШЕКОЛПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От "24" декабря 2020 года                                           № 386

Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с частью 1 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 28 декабря 2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 12 марта 2019г. № 4 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», Устава муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация Большеколпанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Считать утратившей силу Схему размещения нестационарных торговых объектов, утверждённую пунктом 2 постановления № 28 от 20.01.2020г. «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», приложение № 1.

2.Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 1.

3.Постановление подлежит опубликованию, размещению на официальном сайте поселения и вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                   М.В.Бычинина

Администрация муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» декабря  2020 г.
           № 392

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на создание места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов», утверждённый постановлением  от 29.11.2019 № 431

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов  соответствие с требованиями действующего законодательства, в соответствии  с Федеральным законом  от 27.07.2013 г. № 210-ФЗ «Об организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» (с изменениями), Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,  Постановлением администрации Большеколпанского  сельского поселения от 27.05.2011 г. № 181 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в МО Большеколпанское сельское поселение», администрация Большеколпанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на создание места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов», утверждённый постановлением  от 29.11.2019 № 431 (далее – «Административный регламент»):

1.1.Дополнить п. 2.4. Административного регламента абзацами следующего содержания:

«В целях оценки заявки на предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов администрация запрашивает позицию территориального органа федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор.

По запросу администарции  территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, подготавливает заключение и направляет его в администрацию  в срок не позднее 5 календарных дней со дня поступления запроса.

В случае направления администрацией запроса в  территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор,  срок рассмотрения заявки может быть увеличен по решению администарции до 20 календарных дней, при этом заявителю не позднее 3 календарных дней со дня принятия такого решения администрацией  направляется соответствующее уведомление.».

1.2.Исключить  из пункта 2.6 Административного  регламента подпункт 3.

2.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава   администрации:                               М.В. Бычинина

Администрация муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» декабря  2020 г.

  № 393

	О внесении изменений в Административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Внесение в реестр сведений о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов», утвержденный  постановлением от 13.05.2019 г. № 172

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, в   соответствии с Федеральным законом от 27.07.2013 г. № 210-ФЗ «Об организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» (с изменениями), Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,  Постановлением администрации Большеколпанского  сельского поселения от 27.05.2011 г. № 181 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в МО Большеколпанское сельское поселение», администрация Большеколпанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Внесение в реестр сведений о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов», утверждённый  постановлением администарции Большеколпанского сельского поселения  от 13.05.2019 г. № 172 (далее – «Административный регламент»):
1.1. В п.2.4. Раздела 2 Административного  регламента  слово «календарных» заменить  словом «рабочих».

1.2. Исключить из п.2.6. Раздела 2  Административного регламента  подпункты  2- 7.

1.3. Исключить из п.2.6. Раздела 2  Административного регламента  последний абзац.

1.4. Приложение № 1 к Административном  регламенту  изложить в следующей редакции:

«2. Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на карте муниципального образования  Большеколпанское сельское поселение 1:2000 на __л.  в __ экз.».

1.5. Исключить из Административного регламента Приложение 2.

2. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеколпанского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                  М.В. Бычинина

	Гатчинского муниципального района Ленинградской области

Главный редактор: Бычинина Марина Валентиновна

Номер выпуска; №28(89) Тираж 20 экз.

Распространяется бесплатно

Адрес редакции 188349, Ленинградская область,

Гатчинский район, д.Большие Колпаны, ул. 30 лет Победы, д.1а

Тел. (81371)61-252

Наименование газеты: «Большеколпанский вестник»

Учредитель: Совет депутатов муниципального образования

Выпуск №28 (89)

от 28.12.2020

www.bolshekolpanskoe.ru

www.dk.kolpany.ru

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области – печатное издание

БОЛЬШЕКОЛПАНСКИЙ

ВЕСТНИК

PAGE
3